

第69回日本電気技術規格委員会 議事次第

・ **開催日時**：平成24年10月10日（水） 13時30分～16時30分

・ **開催場所**：(社)日本電気協会 B、C会議室

住所：東京都千代田区有楽町1-7-1有楽町電気ビルヂング北館4階

電話：03 - 3216 - 0553

・ **議 題**：

1. 前回議事要録案の確認
2. 水力専門部会；引用規格「水力設備に使用する樹脂管」の制定と引用要請について
3. 送電専門部会；「架空電線路の支持物に施設する支線へのワイヤロープの適用」(JESC E3003)の改定について
4. 発電専門部会；「発電規程」(JESC E0003)の改定について
5. 配電専門部会；「配電規程（低圧及び高圧）」(JESC E0004)の改定について
6. その他報告事項
 - (1) 電気設備の技術基準の解釈に引用されているJESC規格の内容確認に関する報告について
 - (2) 前回承認された改正要請の提出状況について
 - (3) 平成23, 24年度における国への要請案件の状況
 - (4) 2013年日本電気技術規格委員会の表彰候補者（JESC功績賞）の推薦依頼について

～ 配布資料 ～

資料 No. 1	第68回 日本電気技術規格委員会 議事要録(案)	*
資料 No. 2-1	JESC 規格案「水路に使用する樹脂管(一般市販管)及びその許容応力(JEAC H3004(2012))と発電水力設備の技術基準の解釈第23条,33条への引用要望に関する審議,承認のお願いについて	*
資料 No.2-2	JESC 規格案「水路に使用する樹脂管(一般市販管)及びその許容応力(JEAC H3004(2012))」の制定と引用要請について技術会議及び外部へ意見を聞いた結果等	
資料 No.3-1	JESC 規格改定案の承認のお願いについて	*
資料 No.3-2	電気設備の技術基準の解釈(抜粋)	*
資料 No.3-3	「架空電線路の支持物に施設する支線へのワイヤロープの適用」(JESC E3003)の改定について技術会議及び外部へ意見を聞いた結果等	
資料 No.4-1	民間自主規格改定要望案の承認のお願いについて	*
資料 No.4-2	補足資料 発変電規程(JEAC5001)改定概要	*
資料 No.4-3	発変電規程(JEAC5001-2000)改定案	*
資料 No.4-4	「発変電規程」(JESC E003)の改定について技術会議及び外部へ意見を聞いた結果等	
資料 No.5-1	「配電規程(低圧及び高圧)」(JESC E0004(2007))改定(案)の承認のお願いについて	*
資料 No.5-2	別冊「配電規程(低圧及び高圧)」の新旧対照表	*
資料 No.5-3	「配電規程(低圧及び高圧)」(JESC E0004)の改定について技術会議及び外部へ意見を聞いた結果等	
資料 No.6	電気新聞及びホームページ公告文	*
資料 No.7-1	送電専門部会・配電専門部会;JESC 規格の内容の確認に関する報告について	
資料 No.7-2	送電専門部会;JESC 規格の内容の確認に関する報告について	
資料 No.7-3	JESC 規格の確認作業について(補足資料)	
資料 No.8	発電用火力設備の技術基準の解釈の改正要請(抜粋)	
資料 No.9	電力品質確保に係る系統連系技術要件ガイドラインの改正要請(抜粋)	
資料 No.10	平成23,24年度における国への要請案件及び国で検討中の要請案件の状況一覧	
資料 No.11	2013年日本電気技術規格委員会の表彰候補者の推薦依頼(案)	

* 印は開催案内に同封した資料